GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 3545/2025 | PROCESSO Nº 95607/2025

Araucária, 24 de junho de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Preto
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 95607/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  95607/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  comunicamos  que,
conforme informações da Secretaria Municipal de Saúde, referente à possibilidade de instalação de
uma  lona  ou  material  similar  na  estrutura  de  tela  localizada  na  fachada  da  UBSF  Rio  Abaixinho,
especificamente na área da recepção, atualmente, a nova unidade de saúde encontra-se com 75,60%
de sua construção concluída.
Diante desse avanço considerável  nas obras,  e considerando que a edificação atual  será desativada
tão logo a nova estrutura esteja finalizada, a Secretaria Municipal de Saúde (SMSA) informa que não
estão previstas reformas ou adequações na unidade antiga.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 95607/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Encaminho resposta à indicação

Araucária, 24/06/2025 13:17

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO